
 Obec Látky 
 

so sídlom: Obecný úrad v Látkach
                 985 45  Látky 36
 

 

 

 

 

 

 

M O N I T O R O V A C I A    S P R Á  V A
 

       Obce    L á t k y    k   30.06.2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Látkach, dňa 23.07.2012
Vyhotovila: Soňa Melošová, hospodárka
 

Schválil    :  Ľubomír Bahleda, starosta obce 
 

 

 



Plnenie príjmov –  sumarizácia  k  30.06.2012  Rozpočet Skutočnosť

          Príjmy spolu    199 151     124 245

100 Daňové príjmy    165 279  88 863

200 Nedaňové príjmy      11 905 12 611  

300 Granty a transfery      21 967 16 606  

230 Kapitálové príjmy              00    3 515

400
Príjmy z transakcií s finančnými aktívami

 a finančnými pasívami 
             0    2 650 

 

 

 

 PRÍJMY 
PLNENIE

124 245
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  199 151  124 245 

 

 

 PRÍJMY 
PLNENIE

118 080
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  199 151  118 080 

 

 

 1 DA OVÉ PRÍJMY Ň
PLNENIE

88 863

 

 



.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  165 279  88 863 

 

 

 

 

 

 1.1 Dane z príjmov a kapitálového majetku 
Plnenie

52 901

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  113 124  52 901 

 

  Výnos podielových daní od da ového úradu je za I. polrok je nižší ako bol plánovanýň

 

 

 1.1.1 Da  z príjmov fyzickej osoby ň
Plnenie

52 901

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  113 124  52 901 

 

 

 

 

 1.2 Dane z majetku 
Plnenie

21 818

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  37 800  21 818 

 



 

 Platenie daní z nehnute ností je k I. polroku uspokojivé. Platby dane z nehnute ností sú realizované v dvoch splátkach, pri om prvá jeľ ľ č  
do 15 dní  odo d a doru enia platobného výmeru a druhá k 30.9. príslušného kalendárneho roku. Rozdiel  medzi  skuto nos ou aň č č ť  

rozpo tom predstavuje zostatok neuhradených platieb k druhému termínu splátok.č  
 

 1.2.1 Da  z nehnute ností ň ľ
Plnenie

21 818

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  37 800  21 818 

 

 

 

 

 1.3 Dane za tovary a služby 
Plnenie

14 144

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  14 355  14 144 

 

 

 Výnosy z miestnych daní a poplatkov je v asti rozpo tu dane za komunálne odpady zvýšené z dôvodu, že rozpo et bol prijímaný predč č č  

ú innos ou všeobecne záväzného nariadenia obce o výške poplatku a v rozpo te nebolo zoh adnené zvýšenie poplatku.č ť č ľ  
 

 1.3.1 Dane 
Plnenie

14 144

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  14 355  14 144 

 

 

 

 



 1.3.1.1 Za psa 
Plnenie

350

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  450  350 

 

 

 

 

 1.3.1.2 Za ubytovanie 
Plnenie

921

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  2 000  921 

 

 

 

 

 1.3.1.3 Za užívanie verejného priestranstva 
Plnenie

22

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  105  22 

 

 

 

 

 1.3.1.4 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
Plnenie

12 851

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 



 Rozpo et (v EUR) č  11 800  12 851 

 

 

 

 

 2 NEDA OVÉ PRÍJMY Ň
PLNENIE

12 611

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  11 905  16 126 

 

 

 

 

 

 2.1 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Plnenie

1 319

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  2 600  1 319 

 

 

 Príjmy z prenajatých budov sú plnené primerane v náväznosti na uzavreté zmluvy o prenájme.

 

 

 2.1.1 Príjmy z vlastníctva 
Plnenie

1 319

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  2 600  1 319 

 



 

 

 

 2.1.1.1 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 
Plnenie

1 319

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  2 500  1 319 

 

 

 

 

 2.1.1.2 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  100  0 

 

 

 

 

 2.2 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Plnenie

8 369

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  8 750  8 369 

 

 

 Vy íslené sú tu správne poplatky vyberané obcou za osved ovanie listín a podpisov, správne poplatky za matri né doklady a správneč č č  
poplatky za stavebné konania.

 alej sú tu poplatky za predaj tovarov a služieb, ktorých skuto né plnenie je vyššie ako rozpo tované z dôvodu jednorázových príjmovĎ č č  
z odpredaja štieky z istenia samonáletov, zo služieb vyfakturovaných za použitie požiarnej tatry pri prevoze pitnej vody a z predajač  
drevnej hmoty z rekrea nej oblasti koncom minulého roku, ktoré boli uhradené do rozpo tu obce tento rok v 01/12.č č

 



 

 2.2.1 Administratívne poplatky 
Plnenie

316

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  1 000  316 

 

 

 

 

 2.2.1.1 Ostatné poplatky 
Plnenie

316

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  1 000  316 

 

 

 

 

 2.2.2 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 
Plnenie

6 054

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  3 750  6 054 

 

 

 

 

 2.2.2.1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 
Plnenie

5 716

 

 



.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  3 300  5 716 

 

 

 

 

 2.2.2.2 Za jasle, materské školy a školské kluby detí 
Plnenie

248

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  450  248 

 

 

 

 

 2.2.2.3 Za stravné 
Plnenie

90

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  90 

 

 

 

 

 2.2.3 alšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby Ď
Plnenie

1 999

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  4 000  1 999 

 

 

 



 

 2.2.3.1 Za odber podzemnej vody 
Plnenie

1 999

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  4 000  1 999 

 

 

 

 

 2.3 Úroky z tuzemských úverov, pôži iek, návratných finan nýchč č  
výpomocí, vkladov a ážio 

Plnenie

29

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  30  29 

 

 

 Príjmy z úrokov ú tov hospodárenia obce je už k I. polroku plnené na 97%.č

 

 

 2.3.1 Z ú tov finan ného hospodárenia č č
Plnenie

29

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  30  29 

 

 

 

 

 2.4 Iné neda ové príjmy ň
Plnenie

2 894



 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  525  2 894 

 

 

 Príjem predstavuje dobropis elektrickej energie za rok 2011, ktorého vyú tovanie je každoro ne kč č  apríli. 

 

 

 2.4.1 Ostatné príjmy 
Plnenie

2 894

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  525  2 894 

 

 

 

 

 2.4.1.1 Z náhrad z poistného plnenia 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 2.4.1.2 Z dobropisov 
Plnenie

2 894

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  2 894 



 

 

 

 

 2.4.1.3 Vratky 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  300  0 

 

 

 

 

 2.4.1.4 Z refundácie 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  125  0 

 

 

 

 

 2.4.1.5 Iné 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  100  0 

 

 

 

 



 3 GRANTY A TRANSFERY 
PLNENIE

16 606

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  21 967  16 606 

 

 

 

 

 

 3.1 Tuzemské bežné granty a transfery 
Plnenie

16 606

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  21 967  16 606 

 

 
Príjem predstavuje bežný transfer na prenesený výkon štátnej správy na obec a to na úseku základnej školy, matriky, aktiva nej innostič č  
nezamestnaných, stravné a školské potreby detí v hmotnej núdzi, register obyvate ov a vo by do NR SR konané v 03/12.ľ ľ

alej predstavujú bežný transfer od subjektov mimo verejnej správy a to na opravy miestnych komunikácií vo výške 1 tis.€ Ď  vedené na 
samostatnom bankovom ú te ač   transfer zo ZMOS-u na zimnú údržbu ciest vo výške 200 €.

 

 

 3.1.1 Granty 
Plnenie

1 200

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  1 200 

 

 

 

 

 3.1.2 Transfery v rámci verejnej správy Plnenie



15 406

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  21 967  15 406 

 

 

 

 

 3.1.2.1 Zo štátneho rozpo tu č
Plnenie

15 406

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  21 967  15 406 

 

 

 

 

 3.1.2.2 Zo štátneho ú elového fondu č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 3.1.2.3 Z rozpo tu vyššieho územného celku č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 



 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 3.2 Zahrani né granty č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 3.3 Zahrani né transfery č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 3.3.1 Prostriedky z rozpo tu Európskej únie č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 



 

 PRÍJMY 
PLNENIE

3 515
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  3 515 

 

 

 1.1 Kapitálové príjmy 
Plnenie

3 515

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  3 515 

 

 

 Kapitálový príjem predstavuje dobropis dodávate a OV za nevykonané ale vyfakturované práce, ktoré boli vrátené spä  do štátnehoľ Č ť  
rozpo tu.č

 

 

 1.1.1 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 1.1.1.1 Z predaja pozemkov 
Plnenie

0

 

 



.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 1.1.2 alšie kapitálové príjmy Ď
Plnenie

3 515

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  3 515 

 

 

 

 

 1.2 Tuzemské kapitálové granty a transfery 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 1.2.1 Transfery v rámci verejnej správy 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 



 

 1.2.2 Kapitálové 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

PRÍJMY 
PLNENIE

2 650
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  2 650 

 

 

 1 PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINAN NÝMI AKTÍVAMI A FINAN NÝMIČ Č  
PASÍVAMI 

PLNENIE

2 650

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  2 650 

 

 

 

 

 1.1 Z ostatných finan ných operácií č
Plnenie

2 650

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 



 Rozpo et (v EUR) č  0  2 650 

 

 

 

 

 1.1.1 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 
Plnenie

700

 Predstavuje príjem združených finan ných prostriedkov ú elovo ur ených na opravu miestnych komunikácií vedených nač č č  
samostatnom bankovom ú te.č

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  700 

 

 

 

 

 1.1.2 Prevod prostriedkov z pe ažných fondov ň
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 1.1.2.1 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho územného celku 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 



 

 1.1.3 Iné príjmové finan né operácie č
Plnenie

1 950

 

  Predstavujú rozpo tovýč   príjem na ú te školskej jedálne za stravné. č

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  1 950 

 

 

 

 

 2 PRIJATÉ ÚVERY, PÔŽI KY A NÁVRATNÉ FINAN NÉ VÝPOMOCI Č Č
PLNENIE

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 
 

 VÝDAVKY ERPANIEČ

107 721
 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  199 151  107 721 

 

 

 1 OBEC PRE OB ANA Č ERPANIEČ

41 286
 

 
ZÁMER Samospráva flexibilne reagujúca na potreby 

ob anovObce Látky, podnikate ské subjekty, i jehoč ľ č  
návštevníkov a majite ov rekrea ných chátľ č

ZODPOVEDNOSŤ ubomír Bahleda, starosta obceĽ

 

      Plnenie výdavkov  –  sumarizácia                                Plnenie  k 30. 6. 2012

 

 

   Rozpo etč

 

   
Skuto nosč ť

 

Finan néč  
operácie Spolu

Výdavky spolu 199 151 106 027 1 694 107 721

Program 1: Obec pre ob anač     83 673 41 286 . 41 286

Program 2: Bezpe nosč ť 3 075 2 224 . 2 224

Program 3: Odpadové 
hospodárstvo 11 000 7 323 . 7 323

Program 4: Doprava a 
komunikácie 12 600 8 783 . 8 783

Program 5: Vzdelávanie 57 443 25 351 1 694 27 045

Program 6: Šport 3 400 1 978 . 1 978

Program 7: Kultúra 6 100 1 673 . 1 673

Program 8: Prostredie pre život 21 660 16 860 . 16 860

Program 9: Sociálne služby 200 549 . 549



 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  83 673  41 286 

 

 

 

 

 1.1 MANAŽMENT, ADMINISTRATÍVA, KONTROLA ÚRADU 
ERPANIEČ

35 903

 

 
ZÁMER Rozvíjajúca sa obec s flexibilným manažmentom a jeho reprezentáciou

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce, hlavný kontrolór obce, zamestnanci obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  76 330  35 903 

 

Cie  ľ  Zabezpe i  aktívnu reprezentáciu obce starostom č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Plánovaný po et oficiálnych návštev za rok č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  5  10  15 .

 Skuto ná č  5  12. 12  12 

 Cie  ľ  Zabezpe i  rozpo tový porces obce Látky pod a programového rozpo tu č ť č ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Rozpo et obce pre nasledujúce obdobie schávli  do konca bežného roku č ť

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  áno  áno  áno .

 Skuto ná č  nie . áno .  zatia  nie ľ

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Pravidelné monitorovanie a predkladanie správ programového plnenia rozpo tu č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  1  1  1  zatia  nie ľ

 Cie  ľ  Zabezpe i  rešpektovanie záujmov obce v rozvoji regiónu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et lenstiev obce v združeniach č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  5  6  6 .

 Skuto ná č  5  7 
. 9 :  ZMOS, ZMO-okresov 

DT,ZV,KR,

 OZ Podpo anie, ľ
MAS Podpo anie,ľ  

LEADER,
KZ Podpo anie,ľ  



Sportpolana, 
Podpolianska 

vodárenská spolo nos , č ť
 Novohradský klaster, 

 Cie  ľ  Zabezpe i  dôkladné vedenie ú tovníctva č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Schválenie ro ného hospodárenia audítorom bez výhrad č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  áno  áno .

 Skuto ná č  1 . áno .  áno 

 Cie  ľ  Zabezpe i  vedomostné schopnosti zamestnancov obce č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerný po et školení a seminárov č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  8  5  5 .

 Skuto ná č  3 . 3 .

 1x da  z príjmov 1xň  
osved ovanie listín,č

 1x snem ZMO 

 Cie  ľ  Zabezpe i  efektívne riadenie obecného úradu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et riadených zamestnancov ku koncu kalendárneho roku č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  10  10  7 .

 Skuto ná č  7  7 .

 2 osoby Ocú, 2 osoby 
ZŠ, 2 osoby MŠ, 1osoba 

Šk.jedálen, 1 osoba 
školský klub, 1 osoba  

koordinátor A  Ć

 Cie  ľ  Zabezpe i  kontrolu výkonu práce č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et kontrol hlavného kontrolóra za rok č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  12  12  12 .

 Skuto ná č  12  9. .  6 

 Cie  ľ  Zabezpe i  efektívnu da ovú politiku obce č ť ň

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et zaslaných výziev na úhradu da ových nedoplatkov za rok spolu č ň

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  100  100  100 .

 Skuto ná č  238  117. .
 10 x výzvy za 

ubytovanie a TKO pre 
právnické osoby 

 Cie  ľ  Zabezpe i  promptné vybavenie žiadostí a informácií pre ob anov a návštevníkov obce č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerná d žka v min. potrebná na vybavenie jedného ob ana ĺ č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  10 min.  10-15 min.  10. min .

 Skuto ná č  10-15 min. 10-15 min. .  10-15 min., 

 Cie  ľ  Zabezpe i  efektívnu administráciu volieb a referenda č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et o akávaných volieb a referend v obci č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  2  1  1 .

 Skuto ná č  3  0. .  0 

 Cie  ľ  Zabezpe i  výkon samosprávy obce Látky č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et zasadnutí obecného zastupite stva č ľ



 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  6  6  6 .

 Skuto ná č  8  8. .  2 x 

 

 

 Výdavky spo ívajú v celkovom chode obecného úradu. Zah ajú aj výdavky na kontrolnú innos  hlavného kontrolóra obce.č ŕň č ť

 

Kapitálové výdavky sa týkajú schváleného nákupu notebooku pre starostu obce.  

 

 1.2 PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 
ERPANIEČ

1 443

 

 
ZÁMER Efektívne a promptné zabezpe enie preneseného výkonu štátnej správy v obcič

ZODPOVEDNOSŤ matrikárka a zastupujúca matrikárka

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 960  1 443 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  innosti spojené s vedením agendy REGOB č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et vybavených žiadostí č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  25  30  30 .

 Skuto ná č  34 25. .

 6 osôb prihlásených  na 
trvalý pobyt,

 6 detí narodených, 
5 ob anov umretých,č

 3 osoby odhlás.

 z  trvalého pobytu 

 Cie  ľ  Zabezpe i  innosti spojené s vedením matri nej agendy č ť č č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et vybavených žiadostí o vydanie úradných listín č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  250  300  350 .

 Skuto ná č  417  417. .

Vydané: rodné listy  4 

        úmrtné listy 9

          sobášne listy 4
Vydané 2 žiadosti o 
pohrebnép.

 

 



 Spo ívajú v zabezpe ení preneseného výkonu štátnej správy na vykonanie volieb do NR SR v 03/12, na registre obyvate ovč č ľ  

súvisiacich s evidenciou Polície SR a preneseného výkonu štátnej správy úväzku matriky na obec vo výške 0,1.  

 

 1.3 SPRÁVA MAJETKU OBCE 
ERPANIEČ

1 373

 

 
ZÁMER Ú elná správa majetku vo vlastníctve obceč

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  3 950  1 373 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  kvalitné využívanie majetku obce č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Evidencia budov v majetku obce, ich správa a údržba 

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  6  9 - 100%  9 - 100% .

 Skuto ná č  9  9 – 100%. .  9-100% 

 

 

 Výdavky sa týkajú zabezpe enia správy k majetku obce i už budov, strojov, prístrojov, príp. všeobecného materiálu na údržbu spojenúč č  
s majetkom obce, zmluvné poistné zabezpe enie majetku. Kapitálové výdavky predstavujú nákup kach ovej pece v sobášnej miestnosti.č ľ  

 

 

 1.4 PODPORA PRACOVNÝCH NÁVYKOV 
ERPANIEČ

2 567

 

 

ZÁMER
Udržanie pracovných návykov vytvorením pracovných miest pre dlhodobo nezamestnaných a 
neprispôsobivých ob anovč

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 433  2 567 

 



 

 Cie  ľ  Podpora pracovných návykov dlhodobo nezamestnaných spoluob anov č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et vytvorených pracovných miest č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  10  10  10 .

 Skuto ná č  10  4. .  5  s príspevokom
15 bez príspevku 

 

 

 Týka sa s asti výdavkov, ktoré sú hradené prostredníctvom európskeho sociálneho fondu na mzdové náklady a odvody koordinátorač  
aktica nej innosti a materiálové náklady súvisiace s aktiva nou innos ou na základe zmluvy s úradom práce. Zostávajúce výdavkyč č č č ť  
spo ívajú v mzdových nákladoch a odvodoch koordinátora, ktoré obec dopláca z vlastných prostriedkov a vlastné prostriedky vloženéč  

do nákupu materiálu na vykonanie zámeru aktiva ných prác v zmysle zmluvy s úradom práce. č  

 

 2 BEZPE NOS  Č Ť
ERPANIEČ

2 224
 

 

ZÁMER
Bezpe né ulice pre všetkých obyvate ov a návštevníkov obce, zabezpe enie verejného poriadku,č ľ č  
ochrana majetku a životného prostredia

ZODPOVEDNOSŤ Starosta obce, krízový štáb obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  3 075  2 224 

 

 

 

 

 2.1 CIVILNÁ OCHRANA 
ERPANIEČ

0

 

 
ZÁMER Maximálna pripravenos  obce v ase krízovej situácie a mimoriadnej udalostiť č

ZODPOVEDNOSŤ Doborovo ný hasi ský zbor, starosta obceľ č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  125  0 

 



 

 Cie  ľ  Zabezpe i  komplexnú ochranu nástrojmi krízového riadenia v prípade vzniku mimoriadnychč ť  
udalostí a krízovej situácie 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Plnenie zákonných požiadaviek - aktualizácia plánu ochrany obyvate stva obce ľ

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  áno  áno  áno .

 Skuto ná č  áno  áno. .  áno 

 Cie  ľ  Zvýši  informovanos  obyvate ov o všeobecnom postupe v prípade mimoriadnej udalosti ť ť ľ

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Informácie v obecnom rozhlase a informovanie na úradnej tabuli obce 

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  1 

min. 1x mesačne, podľa

potreby a aktuálneho

diania v obci.

.  0 

 

 

 Výdavky k I. polroku zatia  nie sú. ľ  

 

 2.2 OCHRANA PRED POŽIARMI 
ERPANIEČ

2 224

 

 
ZÁMER Minimálne riziko vzniku požiarov

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 950  2 224 

 

 

 Cie  ľ  Zníži  riziko vzniku požiarov prevenciou a kontrolou ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et zrealizovaných relácií v miestnom rozhlase o prvencii požiaru č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  2  2  2 .

 Skuto ná č  2 
                      1.

.  len na úradnej tabuli 

 Cie  ľ  Podporova  a rozvíja  innos  dobrovo ného hasi ského zboru ť ť č ť ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et lenov DHZ č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  40  45  50 .

 Skuto ná č  40  45. .  50 



 

 

 Výdavky sa týkajú pohonných hmôt do požiarnej tatry, s asti vykrytých príjmami za služby požiarnej tatry za dovoz pitnej vody. alejč Ď  

poistenia požiarnej tatry a spotrebou elektrickej energie v požiarnej zbrojnici.  

 

 3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
ERPANIEČ

7 323
 

 

ZÁMER
istá obec s progresívnymi formami zberu a likvidácie separovaného odpadu a ochrany životnéhoČ  

prostredia

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  11 000  7 323 

 

 

 

 

 3.1 ZVOZ, ODVOZ A ZNEŠKOD OVANIE ODPADU Ň
ERPANIEČ

7 323

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  11 000  7 323 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  pravidelný zvoz a odvoz odpadu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Frekvencia odvozu odpadu ta mesiac TS mesta Detva 

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1x mesa . č  1x mesa ne č  1x mesa ne č .

 Skuto ná č  1x mesa ne č 1x mesa neč . .  1x mesa ne č

 Cie  ľ  Zabezpe i  pravidlený zvoz odpadu ve koobjemových kontajnerov z osád a rekrea ných oblastí č ť ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Frekvencia zvozu ve koobjemových kontajnerov miestnym ro . družstvom ľ ľ

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1x mesa . č  1x mesa . č  1x mesa . č .

 Skuto ná č  1-2x mesa ne č 3x za rok .

 2 x za polrok 
zmluva s Marius 

Pedersen
-om,  Zvolen 



 Cie  ľ  Zabezpe i  pravidlený zvoz a odvoz separovaného odpadu v obci č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Mesa ný odvoz separovaných zložiek odpadu ako: plast, sklo, papier, TETRA pack č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  5  5  5 .

 Skuto ná č  5 

    . každý druhý mesiac v

zmysle zmluvy o vývoze

.  plasty 3x,  sklo 2x 

 

 

 Výdavky k I. polroku predstavujú zvýšené plnenie pri preprave a odvoze a prevoze ve koobjemových kontajnerov prostredníctvomľ  

zmluvne zabezpe eného dodávate a. Je pravdepodobnos  úpravy rozpo tu. č ľ ť č  

 

 4 DOPRAVA A KOMUNIKÁCIE 
ERPANIEČ

8 783
 

 

ZÁMER
Ekonomicky efektívna údržba miestnych komunikácií a priestranstiev v blízkosti miestnych komunikácií 
tak, aby bola možná kvalitnú premávku vozidiel

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  12 600  8 783 

 

 

 

 

 4.1 VEREJNÉ KOMUNIKÁCIE A PRIESTRANSTVÁ 
ERPANIEČ

8 484

 

 
ZÁMER Bezpe né, dostupné a udržiavané komunikácie v každom ro nom obdobíč č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  12 000  8 484 

 

 Cie  ľ  Letná oprava a údržba miestnych komunikácií 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  D žka udržiavaných komunikácií ĺ

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 



 Plánovaná  20  20  20 .

 Skuto ná č  20 

. vysprávka MK Čechánky

od kaplnky

.  20 

 Cie  ľ  Zimná údržba miestnych komunikácií 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  D žka udržiavaných komunikácií ĺ

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  54  54  54 .

 Skuto ná č  54 

Zmluvy o zabezpečení

zimnej údržby - RD Látky

- Kamenský Tibor

- Kýpeť Ján.

.  54 

 Cie  ľ  istenie okolia cestného telesa Č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et udržiavaných úsekov ru ným istením v km č č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  15  15  15 .

 Skuto ná č  15 30 vypiľovanie a čistenie. .  15 

 

 

 erpanie výdavkov je zvýšené z dôvodu pred ženého obdobia zimnej údržby spojenej so snehovou kalamitou v jarných mesiacoch.Č ĺ

 

Do budúcna je potrebné upravenie rozpo tu. č  

 

 4.2 ZABEZPE ENIE PLYNULEJ DOPRAVY Č
ERPANIEČ

299

 

 
ZÁMER Dopravná dostupnos  pre žiakov a ob anov z osádť č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  600  299 

 

 

 Cie  ľ  Plynulá dochádzka do školských zariadení 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerný po et dochádzajúcich školopovinných detí z osád č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  4  2  2 .

 Skuto ná č  2 . 2 Mláky
.  3 školopovinné deti



 z Mlák 

 

 

 Je v súlade s rozpo tom a zmluvným zabezpe ením ubytovania šoférov SAD pri poslednom no nom spojení do obce. č č č  

 

 

 5 VZDELÁVANIE 

                                                      Finan né operácieč        - školská jedáleň

ERPANIEČ

27 045

1 694
 

 

ZÁMER
Moderné materské a základné školy a školské zariadenia poskytujúce kvalitné predprimárne, primárne a 
nižšie sekundárne vzdelanie so zameraním na rozvoj talentov

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  57 443  27 045 

 

 

 

 

 5.1 MATERSKÁ ŠKOLA 
ERPANIEČ

11 261

 

 

ZÁMER

Moderná materská škola poskytujúca kvalitné predprimárne vzdelanie, rešpektujúce individuálne aj 
špeciálne výchovno-vzdelávacie potreby detí a záujmy rodi ov, vytvárajúce podnetné prostredie v záujmeč  
sebauplat ovania, prosociálneho správania, zdokona ovania jazykovej stránky a komunika nýchň ľ č  
zru ností, s uplat ovaním zdravého spôsobu života, inova ných prvkov a udových tradíciíč ň č ľ

ZODPOVEDNOSŤ riadite ka MŠľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  21 380  11 261 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  výchovné a vzdelávacie aktivity v materskej škole a dosiahnu  najvyššiu možnúč ť ť  
kvalitu výchovných a vzdelávacích služieb 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et detí navštevujúcich MŠ a % spokojnosti rodi ov detí s poskytovanými službami č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 



 Plánovaná  8=100%  10=100%  12=100% .

 Skuto ná č  7 = 87,5% . 7=70% .  7=58% 

 Cie  ľ  Zvýši  kvalifikáciu zamestnancov v materskej škole ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et školení pedagogických zamestnancov č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  2  2  2 .

 Skuto ná č  2 . 0 .  1 

 Cie  ľ  Zapájanie sa do podujatí na rozvoj talentov 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et podujatí č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  0 . 0 .  0 

 

 

 erpanie rozpo tu je v súlade so schváleným rozpo tom Č č č  

 

 5.2 ZÁKLADNÁ ŠKOLA 
ERPANIEČ

7 444

 

 

ZÁMER
Moderná základná škola poskytujúca kvalitné primárne a nižšie sekundárne vzdelanie so zameraním na 
rozvoj talentu žiakov

ZODPOVEDNOSŤ riadite ka Zľ Ś

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  20 822  7 444 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  kvalitný výchovno-vzdelávací proces č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov navštevujúcich ZŠ č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  12  12=100%  12=100% .

 Skuto ná č  11 . .  12-100% 

 Cie  ľ  Zapájanie sa do podujatí na prezentáciu vedomostí žiaka 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov zapojených do prezentácie č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  0 . .  1 Paprnák Matej

 Cie  ľ  Zabezpe i  výu bu anglického jazyka č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov č



 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  12  12  12 .

 Skuto ná č  11 . 13=108,3% .  13

 

 

 erpanie rozpo tu je v súlade so schváleným rozpo tom. Č č č  

 

 5.3 ŠKOLSKÝ KLUB 
ERPANIEČ

3 951

 

 
ZÁMER Školské zariadenie zamerané na záujmové vzdelávanie žiakov.

ZODPOVEDNOSŤ vychovávate ka ŠkKDľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  8 816  3 951 

 

 

 Cie  ľ  Dosiahnu  rôznorodos  poskytovania vo no asových vzdelávacích aktivít ť ť ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Spokojnos  rodi ov a detí s poskytnutými službami ť č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  12  12  12 .

 Skuto ná č  11  13 .  13

 

 

 erpanie rozpo tu je v súlade s prijatým rozpo tom. Č č č  

 

 5.4 STRAVOVANIE V JEDÁL ACH ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ Ň
                                                                                               Finan néč  
operácie       1 694                        

ERPANIEČ

2 695

1 
694finančné

 

 

ZÁMER
Stravovacie zariadenie poskytujúce komplexné služby v oblasti školského stravovania rešpektujúce 
zásady zdravej výživy

ZODPOVEDNOSŤ vedúca ŠJ

 



 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  6 425  2 695 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  kvalitné a dostupné stravovanie v školskom zariadení pre žiakov ZŠ a MŠ ač ť  
zamestnancov obce 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov, detí a zamestnancov využívajúcich stravovanie č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  26  30  32 .

 Skuto ná č  26 .28 .

   29  z toho: 19 detí, 

 7 zamestnancov,
3 cudzí stravníci 

 

 

 erpanie rozpo tu je v súlade s prijatým rozpo tom. Jedále  zabezpe uje poskytnutie stravy pre cudzích stravníkov v po te 3 osoby.Č č č ň č č   
V zmysle novely zákona o rozpo tových pravidlách sú do skuto ného erpania zapojené aj platby za nákup potravín na stravné .č č č

 

 6 ŠPORT 
ERPANIEČ

1 978
 

 

ZÁMER
Športové podujatia, relaxa né a rekrea né aktivity prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti a utužovaniuč č  
zdravia detí, mládeže a dospelých ob anov obceč

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  3 400  1 978 

 

 

 

 

 6.1 FUTBALOVÝ KLUB 
ERPANIEČ

1 612

 

 

ZÁMER
Podpora futbalového klubu reprezentujúceho obec a iných športových aktivít, pri om priestory futbalovéhoč  
ihriska sa využívajú aj na kultúrne a spolo enské aktivityč

 

 



.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 900  1 612 

 

 

 Cie  ľ  Udržanie futbalového klubu v 1. triede okresnej sú aži ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et vyhraných zápasov za sú až č ť

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  5  5 jarná 5 jesenná  5 jarná 5 jesenná .

 Skuto ná č  10 

sezóna 2010/11

Dospelí: 10 výhier,

               6 remíz,

             10 prehier

Dorast:  7 výhier

              5 remíz

          14 prehier.

.

jarná sezóna 2011/12

Dospelí I. trieda:  13 výhier

                               3 
remízy

                               
10 prehier

Dorast: V.liga 13 výhier

                         2 
remízy

                       11 
prehier

.

 

 

 Kapitálové výdavky spo ívajú za nákup erpadla zo studne, ktorá bude zalieva  trávnik z dôvodu šetrenia pitnou vodou z vodojemu. č č ť  

 

 6.2 PODPORA ŠPORTOVÝCH KLUBOV A ORGANIZÁCII 
ERPANIEČ

366

 

 

ZÁMER
Priestor pre každú vekovú kategóriu pre rekrea ný šport a relax a podpora podujatí prispievajúce k rozvojuč  
telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých a tiež podujatí ktoré zvidite ujú našu obecľň

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  500  366 

 

 

 Cie  ľ  Udržanie záujmu detí a mládeže v behu na lyžiach 



 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et zú astnených sú aží č č ť

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  5  10  13 .

 Skuto ná č  10 

23.1.11 Osrblie,

5.2.11 Štrbské Pleso

5.-6.3.11 Kremnica

12.-13.3.11 Kremnica.

. . 2

 Cie  ľ  Zabezpe i  sú ažné aktivity pre deti, mládež a dospelých č ť ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et sú ažných aktivít č ť

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  2  2  2 .

 Skuto ná č  0   0. .  1 De  rodiny ň

 Cie  ľ  Podpori  športové akcie zvidite ujúce obec ť ľň

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et športových aktivít zvidite ujúcich obec č ľň

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  2  3  4 .

 Skuto ná č  3 1 beh za zdravím. .
Beh za zdravím

Psie záprahy

 

 

 Výdavky predstavujú náklady za zapojenie elektrickej energie v asti bežeckého areálu Mláky, na ktorom sa organizujú pretekyč  

triatlonu, behu za zdravím, preteku psích záprahov.  

 

 7 KULTÚRA 
ERPANIEČ

1 673
 

 
ZÁMER Rozvoj kultúry a infraštruktúry kultúry na území obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  6 100  1 673 

 

 

 

 

 7.1 PODPORA KOMUNÁLNEJ KULTÚRY 
ERPANIEČ

1 283

 



 
ZÁMER Vytváranie podmienok pre kultúrne aktivity rôznych subjektov

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  4 600  1 283 

 

 

 Cie  ľ  Udržanie prevádzky schopnosti budovy KD 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et vykonanej bežnej údržby č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  1 1. .  2x bežné upratovanie 

 Cie  ľ  Podpora kultúrnych aktivít a tým využitie kultúrneho domu 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et kultúrnych aktivít po as roka č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  4  5  6 .

 Skuto ná č  3 3 - deň matiek, divadlá. .

4 z toho:   2x divadlo, 
Pochovávanie basy, 

De  matiek, ň
Tradi ná chuč ť 
Podpo ania ľ

 

 

 Výdavky zatia  predstavujú len spotrebovanú elektrickú energiu v kultúrnom dome ľ  

 

 7.2 ORGANIZOVANIE KULTÚRNYCH AKTIVÍT NA ÚZEMÍ MESTA 
ERPANIEČ

390

 

 
ZÁMER Vytváranie kultúrnych hodnôt a spájanie ob anov, návštevníkov a rodákov obceč

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 500  390 

 

 

 Cie  ľ  Po et kultúrnych a spolo enských akcií poriadaných obecným úradom č č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et akcií po as roka č č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 



 Plánovaná  1  1  3 .

 Skuto ná č  1  1 .

Pochovávanie basy,
Najstarší manželia 

De  matiek, De  rodiny,ň ň  
Tradi ná chuč ť 
Podpo ania ľ

 

 

 Akcie v obci: De  matiek, De  rodiny, Tradi ná chu  Podpo ania ň ň č ť ľ  

 

 8 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
ERPANIEČ

16 860
 

 

ZÁMER
Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu i oddych obyvate ov a návštevníkov obce, s dôrazom naľ  
znižovanie miery zne istenia a ochranu prírody a krajiny v obci Látky a okolíč

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  21 660  16 860 

 

 

 

 

 8.1 VEREJNÉ OSVETLENIE 
ERPANIEČ

2 513

 

 
ZÁMER Efektívna a hospodárna prevádzka verejného osvetlenia v obci

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  5 000  2 513 

 

 

 Cie  ľ  Efektívne fungovanie verejného osvetlenia v obci 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et prevádzkovaných svetelných bodov v obci č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  110  115  120 .

 Skuto ná č  110 . 115 .  110 



 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Celková svietivos  svetelných bodov v % ť

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  99 %  99 %  100 % .

 Skuto ná č  98 %  99 %. .  82,5% 

 

 

 Neónové svietidlá v obci a na osadách  

 

 8.2 VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ 
ERPANIEČ

237

 

 
ZÁMER Aktívny a pasívny oddych obyvate ov a návštevníkov obce v zdravom, istom a atraktívnom prostredíľ č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 000  237 

 

 

 Cie  ľ  Kvetinová výzdoba–cibu oviny + letni ky, výsadba drevín ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et sadeníc a drevín č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  20  25  30 .

 Skuto ná č  20    20-skalka pri 
Gombalovi.

.
 cca 20 ks dosadenie 
skalky pod školskou 

bytovkou 

 Cie  ľ  Kosenie priestranstva 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Pokosená plocha 

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  5 ha  6 ha  7 ha .

 Skuto ná č  5 ha 15 ha. .  7 ha 

 

 

 Okolie Obecného úradu Látky, Pošty Látky, Základnej a materskej školy, Drevenice, zástavky SAD, tzv. Sihla,  

 

 8.3 CINTORÍNSKE SLUŽBY 
ERPANIEČ

59

 

 



ZÁMER Zabezpe i  dôstojné priestory pre rozlú ku so zosnulými obyvate mi obceč ť č ľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 600  59 

 

 

 Cie  ľ  Vykosenie miestnych cintorínov 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Pokosená plocha 

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  15 ha  15 ha  15 ha .

 Skuto ná č  15 ha . 15 ha .  10 ha 

 

 

 Cintoríny: Polianky, Mláky, Látky, echánky Č  

 

 8.4 ZÁSOBOVANIE OBCE VODOU 
ERPANIEČ

1 958

 

 

ZÁMER
Zrekonštruova  jestvujúce vodovody a rozvodné siete a dokon i  rozostavanú OV a kanalizáciu obceť č ť Č  
Látky

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 800  1 958 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  nepretržitú dodávku pitnej vody pre obec č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et odberate ov č ľ

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  355  355  360 .

 Skuto ná č  355 . 355 .  360 

 

 

 Samotná obec Látky má 344 dospelých obyvate ov a 61 detí do 15 r. Zásobovanie vodou je v samotnej asti obce a trochľ č  

nehnute ností ľ  z osady Bratkovica.  

 



 8.5 MIESTNY ROZHLAS A TELEV.KÁBLOVÝ ROZVOD 
ERPANIEČ

1 651

 

 
ZÁMER Informovanie ob anov o živote a dianí v obcič

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  5 860  1 651 

 

 

 Cie  ľ  Informovanos  ob anov o dianí v obci ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et relácií zo života obce č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  25  30  35 .

 Skuto ná č  30  30 .  0 nefunk nos  č ť

 Cie  ľ  Zabezpe i  kompletnú údržbu miestneho rozhlasu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et nových rozhlasových ampliónov č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  3  4  5 .

 Skuto ná č  0  0. .  0 

 

 

 Miestny rozhlas je nefunk ný z dôvodu nezosúladenia starej ústredne z novými digitálnymi hniezdami. Rozpo et je plánovaný nač č  

nákup nových hniezd.  

 

 8.6 ROZVOJ OBCE A STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE 
ERPANIEČ

10 442

 

 
ZÁMER Cie avedomý rozvoj kvality života v obci na základe presne zadefinovaných priorítľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  4 400  10 442 

 

 



 Cie  ľ  Zabezpe i  aktualizácie Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Aktualizovaný PHaSR obce 

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  0  0. .  0 

 Cie  ľ  Zabezpe i  rozvojové zdroje pre obec z domácich a zahrani ných fondov č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et podaných žiadostí č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  3  3  4 .

 Skuto ná č  3 

5 (ČOV a kanalizácia,

BBSK-Stretnutie rodákov,

OZ Podpoľanie-Vstup do

obce,

Hotel Royal-príspevok na

reklamu,

Združené prostriedky na

opravy miestnych komun.

.

 1x BBSK, 
1x MF SR,

 1x úrad vlády SR, 

 Cie  ľ  Zabezpe i  flexibilný povo ovací proces v zmysle stavebného zákona na úrovni obce,č ť ľ  
urbanistický rozvoj v súlade so záujmami obce a potrebami obyvate ov ľ

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerný as povo ovacieho procesu v zmysle stavebného zákona č ľ

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  max. 30 dní  max. 30 dní  max. 30 dní .

 Skuto ná č  max. 30 dní . 30 dní .  áno 

 

 

 Kapitálové výdavky spo ívajú vo vrátení finan ných prostriedkov za OV, za doplatenie projektov na OV, realizáciu stavbyč č Č Č  
Rekonštrukcia kultúrno-športového areálu a projektovú dokumentáciu na stavbu 4-och mezonetových bytov na budove zdravotného 

strediska  

 

 9 SOCIÁLNE SLUŽBY 
ERPANIEČ

549
 

 

ZÁMER
Komplexné, koordinované a adresné poskytované sociálne služby orientované na všetky sociálne skupiny 
obyvate ov obceľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  200  549 



 

 

 

 

 9.1 OPATROVATE SKÁ SLUŽBA Ľ
ERPANIEČ

549

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2012 Č

 Rozpo et (v EUR) č  200  549 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  pomoc pri vykonávaní bežných životných úkonov a kontakt so spolo enskýmč ť č  
prostredím pre seniorov a zdravotne postihnutých. 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et opatrovate ov v prepo te na plný pracovný úväzok č ľ č

 Obdobie  2010  2011  2012  Plnenie k 30. 6. 2012 

 Plánovaná  0,8  1,0  1,2 .

 Skuto ná č  0 . 0 .  0 

 

 

 Riešené žiadosti:  1x o opatrovate skú službu v domácnosti a 1x o umiestnenie do domova dôchodcov.ľ

Výdavky spo ívajú v nákladoch na dovoz potravinovej pomoci zč  EÚ pre sociálne slabších ob anov.č


